








Pilgrimsvandring 
- kristendom for alle sanser

Pilgrimspræst Elisabeth Lidell, Århus Stift vil 
d. 21.okt. kl. 19.30  fortælle os om,  hvad en pilgrimsvandring 
er. Det er de senere år blevet meget populært at vandre, og 
spørgsmålet er hvad der får os fortravlede mennesker til at 
udskifte de hurtige moderne transportmidler med apostlenes 
heste ? Hvad sker der, når man begynder at bede med fød-
derne” ? Og hvor kan man finde rastepladser undervejs på de 
gamle pilgrimsruter ? 
Elisabeth Lidell er en meget erfaren vandrer, som har arran-
geret ture og gået på de fleste pilgrimsruter både her og i 
udlandet. Kom og hør hende fortælle om sine oplevelser, og 
om pilgrimstanken som er en anden livsstil med tid til stilhed, 
eftertanke, langsomhed, enkelhed og indre ro. En slags kristendom for alle sanser. 
Foredraget er samtidig en optakt til en pilgrimsvandring som udgår fra Hobro Kirke efter 
gudstjenesten d. 8.nov. d.å.

Hobro Kirke 2. december 2015 kl. 19.30: 

Klezmerduo med legenden om fru Lucia
EN STEMNINGSFULD NORDISK MUSIKALSK ADVENTSFORTÆLLING
I et levende og billedrigt sprog genfortæller 
Klezmerduo en af Selma Lagerlöf ’s smuk-
keste julelegender, en lysende fortælling i en 
mørk tid.
Legenden om den unge fru Lucia fra 
Värmland og hendes himmelske hjælper, den 
hellige Sancta Lucia af Syrakus, er en drama-
tisk nordisk fortælling om næstekærlighed. 
Den foregår i Sverige for flere hundrede 
år siden, men er en eviggyldig opfordring 
til, at vi her i det mørke nord trods kulden 
stadig mærker hjertevarme og ”holder ild i 
den sjælens flamme, som kaldes barmhjertighed”. Legenden om fru Lucia rammes ind og 
understreges af nordisk musik og sang fra Danmark, Norge, Sverige og Finland.
Klezmerduo består af Ann-Mai-Britt Fjord (harmonika, sang) & Henrik Bredholt (sopran-
sax, dulcimer, tuba, sang).

”Camiño de 
Santiago”. Fortælling 
om vandring på 
Caminoen - en ydre 
såvel indre vandring 
på 800 km med start i St. Jean-Pied-de-
Port, Frankrig en kold og snefuld aprilmor-
gen og afsluttende i Katedralen i Santiago 
de Compostela, Spanien en smuk forårsaf-
ten i maj.
I foråret 2013 tog jeg en måned ud af min 
vanlige kalender for at vandre på den fran-
ske camino – for øvrigt den rute hvor den 
amerikanske film ”The Way” er filmet.                                
Ruten starter i den lille sydfranske by St. 
Jean-Pied-de-Port og slutter i Katedralen i 
Santiago de Compostella – Jeg vil i foredra-
get give et indblik i de fysiske såvel mentale 
oplevelser på turen, fortælle om enkelte af 
de personer jeg vandrede sammen med - 
samt hvad jeg, efter to år, endnu bærer med 
mig fra turen i mit levede liv.  Jeg vil fortælle 
lidt om forberedelserne til 
turen og naturligvis 
give tid til eventuelle 
spørgsmål.

Fattigdom i Danmark
Der er et Danmark, du måske ikke kender. Her er mangel på mad, 
bad, tøj og håb. Til gengæld er der masser af ensomhed og tro på, 
at man ikke er noget værd. Kirkens Korshær gør et stort arbejde for 
at afhjælpe nøden i Danmark.
Helle Christiansen er chef for Kirkens Korshær, og prædiker i 
Hobro Kirke søndag d. 15. november 2015 kl. 10.15. 
Efterfølgende er der kirkefrokost i kirkecenteret.

Vandring på
Caminoen

18. november 
kl. 19.30:
Foredrag ved 
Birthe Henriksen

23. september.
Søren Mulvad, Ribe: Jacob A. Riis  
Søren Mulvad fra Ribe kommer og fortæl-
ler om sit berømte bysbarn Jacob A. Riis, i 
Danmark mest kendt for sine enestående 
fotografier af den sociale bagside i New York, 
men Riis er meget mere, en berømt journalist 
i USA med en betydelig politisk indflydelse i 
det amerikanske samfund.

Jacob A. Riis
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Koncerter i Hobro Kirke:

Lørdag den 5. september kl. 11.00: 
Ved denne koncert synger Manuela Rauff værker af den italien-
ske barokkomponist Giulio Cacchini, norske Edvard Grieg og 
danske Carl Nielsen. Værkerne bliver fremført med forskellige 
akkompagnements typer. Manuela spiller harpe til nogle af vær-
kerne, mens Winni Steinicke akkompagnerer på orgel og klaver 
til andre.
Manuela Rauff er uddannet klassisk sanger fra 
Musikkonservatoriet ”Luigi Cherubini” i Firenze. I de senere år 
har hun suppleret sin sang med harpespil.

Lørdag den 3. oktober kl. 11.00: 
Efter at have sunget i Hobro Kirkes Kor i mere end 10 år, 
begyndte Ditte Mølgaard på Det Jyske Musikkonservatorium 
med klassisk sang. Ved denne koncert er det muligt at høre, 
hvor flot Ditte har udviklet sig efter 2 års studier. Ditte synger 
bl.a. værker af Arvo Pärt, Jean Sibelius og Carl Nielsen. Hun 
akkompagneres af Birthe Langdahl på både orgel og klaver.
 
Lørdag den 7. november kl. 11.00: 
Hobro Kirke får besøg af den polske orgelvirtuos Andrzej 
Szadejko, der er født i 1974 i Gdansk. Han har taget eksa-
men fra Academy of Music i Warszawa og Schola Cantorum 
Basiliensis i Basel. Derudover har han studeret sang og kom-
position. Andrzej Szadejko har været finalist og prismodtager i 
mange internationale orgel konkurrencer, og fungerer til daglig 
som professor i orgel ved konservatoriet i Gdansk. Desuden har 
Andrzej Szadejko en lang række pladeudgivelser bag sig både 
som orgelsolist og med Goldberg Baroque Ensemble, som han 
er kunstnerisk leder af. 

Torsdag den 19. november, kl. 19.30: 
Jysk Akademisk Orkester startede i november 1958 som Århus Studenter-orkester. I løbet af 
få år ændredes navnet til Jysk Akademisk Orkester (JAO). I starten kunne studerende optages 
som medlem og ingen over 35 år kunne vedblive at være medlem. Senere ændredes orke-
stret til et amatørsymfoniorkester, hvor alle kunne deltage. Orkesteret består i dag af folk fra 
alle uddannelseslag og alle aldersgrupper. 
Gennem årene har JAO deltaget i utrolig mange musikalske aktiviteter. Det bærende har hele 
tiden været glæden ved at arbejde med musik og ved intensivt at indstudere musikværker. 
Der har gennem de forløbne år været samarbejde med mange fremragende solister, med kor 
og med andre orkestre. Der har været orkesterweekender, rejser i Danmark og i udlandet, 
samt besøg af orkestre og kor fra andre lande.
Siden efteråret 2010 har orkestret været dirigeret af Peter Vogel, der er uddannet på Århus 
Universitet i musikvidenskab og kognitiv semiotik, og har uddannet sig indenfor direktion og 
musikfænomenologi. Han har i de seneste år fungeret som dirigent for en lang række orkestre 
og kor rundt om i Danmark og underviser bl.a. på OrkesterEfterskolen i Holstebro.

Lørdag d. 3. oktober 2015: 
I forbindelse med Carl Nielsen-jubilæet 
holder pianist og P2-vært Mathias Hammer 
foredrag hele dagen begyndende kl. 10 med 
en gennemgang af den 4. symfoni: ”Det 
Uudslukkelige”. Symfonien er skrevet i 1914 i 
en verdenspolitisk og personlig krisetid, men 
den er andet og mere end en krigs- og krise-
symfoni. Den udspringer af tidens vitalistiske 
tankegang. Den argumenterer for et positivt 
livssyn og slutter i en tvetydig triumf.
Bemærk: Denne mødedag er flyttet til Sdr. 
Onsild Præstegård, Viborg Landevej 11.
Kørelejlighed fra Hobro Kirkecenter kl. 
9.15 kan aftales med sekretæren, Bente 
Pontoppidan på tlf: 20 62 75 96 eller på mail: 
bente.pontoppidan@youmail.dk
Lørdag d. 14. november 2015:
I forbindelse med 100 års-jubilæet for kvin-
dernes valgret holder hospitalspræst Anna 
Bojsen-Møller, Risskov foredrag om sin olde-
mor, Jutta Bojsen-Møller, som var formand 
for Dansk Kvindesamfund omkring år 1900. 
Hun kæmpede for, at kvinder skulle have ret 
til at stemme til politiske valg. Foredraget er 
beretningen om hende og kvindernes kamp 
for stemmeret i Danmark.
Kl. 12.30 vises Mette Knudsens dokumen-
tarfilm ”Frihed lighed stemmeret” (1990) 
samt andre filmklip til belysning af tiden og 
formiddagens foredrag.

Gud & Mad 
i Hobro Kirke

Mariagerfjord 
Kirkehøjskole

FAMILIEGUDSTJENESTER 
MED FÆLLESSPISNING
30. september kl. 17.00: Høst 
Børnekoret medvirker.
Organist Winni Steinicke
Sognepræst  Lili Svinth
28. oktober kl. 17.00: Alle Helgen
Børnekoret medvirker
Organist Winni Steinicke
Sognepræst  Käthe Japhetson-Jensen
25.  november kl. 17.00: Advent
Luciaoptog  - Korskolen medvirker
Organist Winni Steinicke
Sognepræst Kim Legarth
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Redaktion: 
Lili Bøgh Svinth, Bent Reuss Schmidt (formand),
Annie Ruberg Nielsen, Inger Laustsen og 
Käthe Japhetson-Jensen. 
Deadline for næste blad: 1. november 2015.

Hobro IMU
IMU er stedet hvor unge fra 14 år og 
opefter mødes i et kristent fællesskab. 
Se programmet på IMU’s hjemmeside 
www.hobro-im.dk  

Møder

Hobro Missionshus 

www.hobro-im.dk

SEPTEMBER 2015

Tirsdag den 1. Kvindestævne i Hobro 
missionshus kl. 14,00 og 19,30 v/fri-
tidsforkynder Oda Mølgaard Hansen, 
Ølgod.

Tirsdag den 8. Møde v/ missionær 
Poul Erik Hansen, Farsø.

Tirsdag den 15. Indre Missions fød-
selsdagsfest v/missionær Jørgen Bloch, 
Randers.

Tirsdag den 22. Møde v/missionær 
Villy Sørensen, Hammel.

Fredag den 25. Fredagstræf kl. 19,00 i 
Aars missionshus.

Tirsdag den 29. Bibelkredsaften.

Onsdag den 30. Seniortræf kl. 14,30 
v/ fritidsforkynder Vagn Andersen, 
Holstebro.

OKTOBER 2015

Tirsdag den 6. Oktobermøde med 
gudstjeneste i Hobro kirke kl. 19,00 v/
professor Kurt E. Larsen, menigheds-
fakultetet. Efterfølgende møde i mis-
sionshuset.

Torsdag den 8. Oktobermøde i 
Hobro missionshus v/missionær Bent 
Kjær Andersen, Hjørring.

Tirsdag den 13. Sømandsmissionens 
årsfest v/administrationschef Jens 
Vindum, Vejle.

Tirsdag den 20. Efterårskredsmøde i 
Arden Kirkecenter v/missionær Heri 
Elttør, Aulum.

Tirsdag den 27. Bibelkredsaften.

Onsdag den 28. Seniortræf kl. 14,30 
v/fritidsforkynder Verner Christensen, 
Brønderslev.

Fredag den 30. Fredagstræf i Hobro 
missionshus kl. 19,00 v/missionær 
Jørgen Bloch, Randers.

NOVEMBER 2015

Mandag den 2. Missionsuge: 
Sognepræst Esper Thidemann, 
Aarhus.

Tirsdag den 3. Missionsuge: Missionær 
Henri Alex Jensen, Silkeborg.

Onsdag den 4. Missionsuge kl. 14,30: 
Missionær Knud Dalsgård, Aarhus.

Torsdag den 5. Missionsuge i Hobro 
kirke kl. 19,00: pastor emeritus Frede 
Møller, Ans.

Tirsdag den 10. Ydremissionsaften v/
lærer Bente Rolighed, Farsø. Emne: 
Kina.

Tirsdag den 17. Husets fødsels-
dagsfest v/missionær Hans Jørgen 
Hedegaard, Blåhøj.

Fredag den 20. Fredagstræf i 
Aalestrup missionshus kl. 18,00. 
Julefrokost

Tirsdag den 24. Bibelkredsaften.

Onsdag den 25. Seniortræf kl. 14,30 
v/pastor emeritus Aksel Breinegaard, 
Randers.

Hvor intet andet er nævnt, er møderne  
i Hobro Missionshus kl. 19.30

Højskoleforeningen
Tirsdag den 29. september:
 Tidl. klitplantør Ib Nord Nielsen.
 ”Nationalpark Thy i ord og billeder”

Mandag den 26. oktober:
 Tidl. skoleinspektør Arne Sloth 

Kristoffersen.
 ”Tyske flygtninge i Danmark efter 

2.Verdenskrig”.

Mandag den 16. november:
 Fængselspræst Steen Andreassen.
 ”Mandelas vej til frihed og forsoning”

Alle møder foregår i Kirkecentret kl. 19.30

Hobro Menighedsråd
Onsdag den 23. september:
 Søren Mulvad, Ribe: Jacob A. Riis  

Onsdag den 21. oktober:
 Pilgrimspræst Elisabeth Lidell, Århus 

Stift: Pilgrimsvandring- kristendom for 
alle sanser.

Onsdag den 18. november:
 Birthe Henriksen: Vandring på 

Caminoen.
 
Afholdes i Kirkecentret kl. 19.30

Foto fra Ulla, hvis du har 
et......
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Gudstjenester

SEPTEMBER

 6. 14. søndag efter trinitatis
      (Luk. 17,11-19)
  kl. 10.15 Lili Svinth

 13. 15. søndag e. trinitatis 
  (Matt. 6,24-34)  
  kl.  9.00 Lili Svinth
  kl.  10.15 Kim Legarth

 20. 16. søndag e. trinitatis 
  (Luk. 7,11-17) 
  kl. 9.00 Käthe Japhetson-Jensen
  Kirkekaffe
  kl. 10.15 Kim Legarth 
  Dansk Missionsråds efterårskollekt

 27. 17. søndag e. trinitatis 
  (Luk. 14,1-11)   
  kl. 10.15 Käthe Japhetson-Jensen
  Høstgudstjeneste  
  Blå Kors & KFUM´s Soldatermission

 30. Gud & Mad
  Familiegudstjeneste
  med fællesspisning.
  kl. 17.00 Lili Svinth
  Høstgudstjeneste  
  Børnekoret medvirker

Alle adventssøndage samles 
ind til Præsternes Julehjælp.

OKTOBER 

 4. 18. søndag e. trinitatis 
  (Matt. 22,34-46) 
  kl. 10.15 Lili Svinth

 5. kl. 19.00  Professor Kurt E. Larsen,
  Menighedsfakultetet

 11. 19. søndag e. trinitatis 
  (Mark. 2,1-12)
  kl. 10.15 Kim Legarth
  Våbenhuskaffe
  Indenlandsk Sømandsmission 

 18.  20. søndag e. trinitatis
  (Matt. 22,1-14)
 kl.  10.15  Lili Svinth

 25.  21. søndag efter trinitatis 
  (Johs. 4,46-53)
  kl.  10.15  Käthe Japhetson-Jensen
  kl.  14.00  Kim Legarth
  Menighedsmøde
  KFUM´s sociale arbejde 

 28.  Gud & Mad
  Familiegudstjeneste
  med fællesspisning.
  kl.  17.00 Käthe Japhetson-Jensen
  Alle Helgen
  Børnekoret medvirker

NOVEMBER

 1.   Alle helgens dag 
  (Matt. 5,1-12)
  kl. 10.15 Kim Legarth
  Danske Sømands- og udlandskirker
  kl. 14.00 Käthe Japhetson-Jensen.     
  Søndre kapel. Kaffe 

 5. kl. 19.00 Frede Møller, Hinge
  Altergangsgudstjeneste.

 8. 23. søndag efter trinitatis
  kl. 10.15 Käthe Japhetson-Jensen
  Pilgrimsvandring

 15. 24. søndag e. trinitatis
  (Matt. 9,18-26)
  kl. 10.15 Helle Christiansen
  Kirkens Korshær
  Kirkefrokost

 22. Sidste søndag i kirkeåret 
  (Matt. 25,31-46)
  kl. 10.15 Lili Svinth
  kl. 14.00 Cicilie Inge Poulsen
  Våbenhuskaffe
  Kirkelig forening for Indre Mission 

 25. Gud & Mad
  Familiegudstjeneste
  med fællesspisning.
  kl. 17.00 Kim Legarth
  Korskolen medvirker
  Luciaoptog 

29.  1. søndag i advent 
  (Luk. 4,16-30)
  kl. 10.15 Kim Legarth

   
DECEMBER

  
 6. 2. søndag i advent 
  (Matt. 25, 1-13) 
   kl. 10.15 Käthe Japhetson-Jensen

Kirkebil kan bestilles til alle 
gudstjenester på tlf. 98 51 23 00.


